
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ивангородская средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Н.П.Наумова»
(МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»)

ПРИКАЗ
по основной деятельности

27.01.2025 г.                                                                                                            № 26-1
г. Ивангород

О внесении изменений в Порядок и стоимость предоставления бесплатного питания
обучающихся МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»

На основании постановления Правительства Ленинградской области от 24 января
2025 года № 55 «О внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской
области от 24 октября 2006г. № 295 «Об утверждении порядка организации бесплатного
питания  в  образовательных  организациях  Ленинградской  области  и  установлении
стоимости бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести  изменения в  Порядок  и  стоимость  предоставления  бесплатного  питания

обучающихся  МБОУ  «ИСОШ  №  1  им.Н.П.Наумова»,  утвержденный  приказом
№345 от 30.08.2024 г.

2. Читать раздел 1  в следующей редакции:
1. Организовать с 01.01.2025 года за счет средств федерального и областного бюджетов

питание:
1.1. обучающимся начального общего образования – 0,2 литра молока или иного

молочного продукта каждый учебный день в течение учебного года с учетом
режима учебных занятий –  на сумму 14,8 рубля; бесплатное горячее питание,
предусматривающее  наличие  горячего  блюда,  не  считая  горячего  напитка,
каждый день в течение учебного года в определенные школой  часы с учетом
режима занятий в размере 148 рублей (завтрак, обед).

1.2. обучающимся  5-7  классов,  получающим  питание  на  бесплатной  основе,
завтраком и обедом – на сумму 148 рублей в день;

1.3. обучающимся  8-11  классов,  получающим питание  на  бесплатной  основе,
завтраком и обедом (по решению родителей (законных представителей) – на сумму
148 рублей в день.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                Н.А. Куртышева


		2025-02-24T11:31:00+0300
	Куртышева Нина Александровна




